⁸ “Sed ibi esset bonum dubium: utrum noticia illius modi se habendi sufficienter causetur a noticia rei que sic se habet. Respondeo: ad cognoscendum aliquem modum se habendi necesse est habere noticias omnium eorum vel cuiuslibet quod exigitur ad talem modum se habendi. Sed tamen hec consequentia non valet: ‘cognosco quicquid exigitur ad aliqua taliter se habere, ergo cognosco illa taliter se habere’; nam clarum est quod ad hoc quod Sortes se habeat unitive affirmative ad seipsum non requiritur nisi Sortes, et tamen non sequitur ‘cognosco Sortem, ergo cognosco Sortem unitive in ordine ad seipsum’, nam per noticiam cui subordinatur iste terminus ‘Sortem’ cognosco Sortem et tamen non cognosco Sortem unitive in ordine ad seipsum. Et ex hoc videtur apparentia quedam: quod ille modus se habendi unitive non omnino ydemptificetur cum Sorte, ex eo quod stat aliquem cognoscere Sortem et tamen non cognoscit quod Sortes se habeat unitive in ordine ad seipsum. Et istud argumentum posset applicari universaliter de omnibus modis se habendi unius ad aliud, probando esse aliquam distinctionem inter rem et modum se habendi, sed hoc omitto quia non est presentis inquisitionis” (*Medulla Dialectices*, f. 17ra).

Pardo offers an extensive analysis of “mental syncategorems” (or better, of *actus illis quibus subordinantur sincathegoreumata vocalia vel scripta*), and presents a view which strongly diverges from the *opinio communis*⁹. Opposing the view according to which mental syncategorems do not signify *aliquid*, but only *aliqua*, Pardo defends the idea that any syncategorematic act signifies *aliquid aliqua*. That is, a syncategorem signifies the same things that are signified by the categorematic terms, but it signifies them in a way that the categorematic terms are not able to signify¹⁰.

For Pardo, then, syncategorematic acts are true cognitions (*notitia*), by means of which the intellect knows something¹¹. The fact is that the intellect can know the same thing in many different ways, so there are many kinds of *notitiae*, by means of which the intellect knows the things in different ways. For example, Socrates can be known by a simple concept (“Socrates”), but also by a mental proposition (“Socrates est Socrates”), which represents the same thing in a different way (namely, as affirmatively related to himself), and also Socrates can be known by a complex term (“Socrates si est Socrates”, which represents him in a conditional way with respect to himself), etc¹².

⁹ *Ibid.*, ff. 11vb-14rb. See G. Nuchelmans, *op. cit.*, p. 29-31; E. J. Ashworth, “The Structure of Mental Language”, p. 63-65, with the reactions of Pardo’s contemporaries to his striking theses.

¹⁰ “Dico ergo quod huius conditionis sunt actus illi quibus subordinantur sincathegoreumata vocalia vel scripta: quod significant aliquid, puta illud quod significant cathegoreumata, sed aliqua, taliter videlicet qualiter non significatur per cathegoreumata” (*Medulla Dialectices*, f. 12vb).

¹¹ Pardo puts forward three objections, and gives the corresponding detailed answers, in order to clarify the kind of signification that belongs to syncategorems: “significare aliqua aliqua, representare aliqua aliqua” (*Ibid.*, ff. 13ra-14rb).

¹² “Et si queras quales ergo noticie aut cuius conditionis sunt ille quibus subordinantur sincathegoreumata vocalia aut scripta, respondeo intellectui nostro tanta est data intelligendo fecunditas ab ipso summo opifice Deo ut quamcunque rem in numeris et infinitis modis cognoscere potest, ut istam rem que est Sortes intellectus infinitis diversis modis cognoscendi cognoscere potest. Potest enim [cognoscere] per noticiam simplicem et incomplexam cognoscere Sortem. Potest cognoscere etiam per mentalem cui subordinatur ista vocalis ‘Sortes est Sortes’, per illam enim mentalem ‘Sortes est Sortes’ nichil a Sorte realiter distinctum significatur, sed aliqua representatur qualiter non representatur per illam noticiam Sortis (scilicet, compositiva et unitiva); et tali modo non representatur per primam noticiam, et ista secunda noticia compositiva et unitiva a prima noticia causatur, cum ipso intellectu principaliter effective concurrente. Potest etiam cognoscere per istam mentalem ‘Sortes non est Sortes’, sed aliter (puta, unitive negative). Potest etiam cognoscere Sortem per hanc disiunctivam ‘Sortes est Sortes vel Sortes non est Sortes’ aliqua qualiter non concipit per illum terminum Sortes (scilicet, disiunctiva)” (*Ibid.*, f. 12va-b).

The signification of a proposition is, of course, of a "syncategorematic" nature: a proposition signifies the same things that are signified by subject and predicate, but in a special way (affirmatively, negatively, etc.) which corresponds to the different modes of *ita esse vel non esse*.

This special syncategorematic signification of propositions is the key to understand the difference between a proposition and a term (for example, "Homo est animal" signifies man and animal, but in a way that "homo" and "animal" by themselves are not able to signify, that is, in so far as they are affirmatively related). But in addition, this special way of signifying is what allows Pardo to account for the unity of mental propositions.